
III.1  Jednotlivé oblasti výzkumu VO

A. Název oblasti
Název oblasti I. Archeologie

Garant PhDr. Jaroslav Podliska, Ph.D.

Charakteristika 
oblasti

Výzkumná oblast je zaměřena na odborné zpracování a vědecké vyhodnocení záchranných archeologických výzkumů NPÚ na nemovitých kulturních památkách a pa-
mátkových územích České republiky a dalších vybraných lokalitách s vysokým archeologickým potenciálem. Výzkum má převážně charakter základního výzkumu, který 
vychází především ze zjišťovací nebo záchranné činnosti archeologů NPÚ. Součástí výzkumné oblasti je také terénní identifikace a dokumentace vybraných archeo-
logických lokalit a opomíjených archeologických památek v krajině za pomocí nových dokumentačních metod. Analýza a vyhodnocení archeologických poznatků jsou 
prováděny v mezioborové spolupráci, obzvláště se zaměřením na přírodovědné analýzy archeologických nálezů.

B. Dílčí cíle koncepce pro oblast a kontrolovatelné cíle pro jednotlivé roky

Dílčí cíl I.1 Zpracování a vyhodnocení záchranných archeologických výzkumů NPÚ na vybraných nemovitých kulturních památkách, městských rezervacích, zónách a územích 
České republiky s dosud nechráněným archeologickým potenciálem [Záchranný archeologický výzkum]

Charakteristika

Vyhodnocení poznatků archeologických výzkumů, zpracování vybraných souborů nálezů, zpracování podkladů a autorský podíl na odborných výstupech Jrec, C a B; 
provedení specializovaných analýz archeobotanické, antropologické a geologické povahy; provedení analýz 14C ke zpřesnění absolutní chronologie archeologických 
kontextů a nálezů středověké a raně novověké hmotné kultury (MPR Praha: cínové nádobí, brumle; MPZ Litovel: kožené artefakty); zpracování vybraných souborů stře-
dověké keramické produkce a řešení otázek její chronologie (MPR Praha, Loket, Bečov, Andělská hora); studium problematiky středověkých výrobních technologií – me-
talurgie (MPR Praha); zpracování dat z výzkumu barokní záchodové jímky v klášteře Plasy; vyhodnocení archeologického výzkumu a geofyzikální prospekce kostela sv. 
Prokopa v Lošticích; dokumentace, sumarizace a publikování archeologických zjištění na vybraných hradních stavbách (Krakovec, Bečov, východní palác hradu v Lokti, 
Andělská hora, Věžka); proměny drobné vesnické zástavby na příkladu archeologického výzkumu zemědělské usedlosti ve Zbečně; vyhodnocení nových poznatků k sta-
vebně historickému vývoji klášterních areálů (MPR Praha, dominikánky u Sv. Anny); studium podoby raně a vrcholně středověkého opevnění sídelních aglomerací (MPR 
Praha; MPR Olomouc), středověké městské zástavby (MPR Praha, Nekázanka, Rybná, Holan, nám. Republiky); vyhodnocení nových dokladů středověkého a novověkého 
pohřbívání (MPR Praha; Olomouc); zpracování problematiky geneze olomouckého hradu ve středověku na základě archeologických výzkumů z přelomu 20. a 21. století; 
studium archeologického potenciálu významných pražských náměstí (Malostranské nám., Václavské nám. a Karlovo nám.); archeologický výzkum náměstí v MPZ Litovel; 
vyhodnocení nových poznatků k vývoji středověkých sakrálních objektů (MPR Olomouc, Sv. Petr); studium problematiky historického vývoje moravskoslezských historic-
kých měst na podkladě archeologických pramenů (Opava, Ostrava, Krnov, Bílovec ad.).

Ko
nt

ro
lo

va
te

ln
é 

cí
le 2019 Vyhodnotit a provést dokumentaci archeologického výzkumu a geofyzikální prospekce v kostele sv. Prokopa v Lošticích

2020 Georeferencovat vybrané archeologické výzkumy z hradního areálu, realizovat digitalizaci terénní dokumentace, katalogizaci nálezů, kresby movitých nálezů, připravit 
publikaci formou mapy s odborným obsahem pro hrad Loket (okr. Sokolov). 

2021 Georeferencovat vybrané archeologické výzkumy z hradního areálu Bečov n. Teplou (okr. Karlovy Vary), realizovat digitalizaci terénní dokumentace, katalogizaci nálezů, 
kresby movitých nálezů. 

2021 Vyhodnotit záchranné archeologické výzkumy z MPZ Litovel (okr. Olomouc), analyzovat nálezy kožených artefaktů z let 2003–2016; zpracovat výzkum komunikací na 
Dukelské ul. v roce 2008, výzkum na náměstí Přemysla Otakara čp. 777 v roce 2016. 

VÝZKUMNÁ OBLAST: I. Archeologie

100
DLO

UHO
DO

BÁ KO
N

CEPCE rozvoje výzkum
né organizace  2019–2023



Ko
nt

ro
lo

va
te

ln
é 

cí
le

2022

Zpracovat vybrané archeologické výzkumy z východní části Starého Města (výzkumy Rybná čp. 693, Holanův palác čp. 682, náměstí Republiky čp. 660). Provést envi-
ronmentální analýzy z prostoru komendy maltézských rytířů čp. 485 na Malé Straně; archeologický a stavebně historický rozbor nových nálezů opevnění malostranské-
ho podhradního areálu (jižní fronta opevnění, Nerudova čp. 249, Tržiště) a dále středověké měšťanské zástavby na příkladu domů čp. 401, 402 v Rytířské ul.; zpracovat 
dokumentaci, připravit obrazové přílohy, zpracovat text pro publikaci (vše MPR Praha).

2022 Vyhodnotit záchranný archeologický výzkum z MPR Olomouc lokalita Olomoucký hrad a předměstí Bělidla, zpracovat text pro publikaci. 

2023 Komparovat dosažená zjištění zkoumaných lokalit, vypracovat expertní analýzy (radiokarbonová, konzervace významných nálezů), georeferencovat vybrané archeolo-
gické sondy a dosažená zjištění, hrad Andělská hora, Bečov n. T. (okr. Karlovy Vary), Loket (okr. Sokolov). 

2023
Vyhodnotit archeologické poznatky z prostoru Karlova a Václavského náměstí, specifikovat archeologický potenciál (MPR Praha). Analyzovat nálezy hmotné kultury 
(keramika, brumle), doklady historických výrobních technologií (archeometalurgické nálezy z Klementina), vše z MPR Praha. Provést specializované analýzy archeolo-
gického materiálu (materiálový rozbor). Připravit archeologickou dokumentaci pro publikaci, zhotovit obrazovou dokumentaci nálezů, zpracovat text pro publikaci. 

2023 Zpracovat a vyhodnotit data a nálezy z výzkumu barokní záchodové jímky v klášteře Plasy (okr. Plzeň-sever), připravit obrazovou dokumentaci do publikace, zpracovat 
text pro publikaci.

2023 Zpracovat a vyhodnotit archeologický výzkum z let 1999–2003 v areálu Olomouckého hradu, ploch D1, D4, MPR Olomouc, zaniklý hrad. Předložit publikační výstup B 
s předběžným názvem Olomouc a Přemyslovci.

2023 Zpracovat a vyhodnotit archeologické výzkumy z MPR Olomouc, Sokolská ulice č. 5, výzkum z let 2015–2016 (olomoucké předměstí Bělidla) a výzkum na Křížkovského ul. 
č. 10 z let 2015–2017, MPR Olomouc.

2023

Připravit a zpracovat archeologickou dokumentaci z výzkumů v historických jádrech měst a jiných archeologických nalezišť v prostoru moravsko-slezského pomezí 
(Opava, Ostrava, Krnov, Bruntál, Fryštát, Bílovec, Hlučín ad.) a dalších archeologických lokalit moravsko-slezského pomezí (Vávrovice-Krásné Pole, Kravaře − U hranic, 
Na Papežovém, Oldřišov − U Náplatek, Stěbořice − fara a dalších archeologických lokalit moravsko-slezského pomezí). Zhotovit obrazovou dokumentaci nálezů, zpraco-
vat podklady pro výstupy, provést konzervaci a dokumentaci nálezů, provést přírodovědné analýzy (antropologická, paleoekologická, geologická, dendrochronologická, 
14C datace aj.). Provést archivní rešerše (např. ikonografických pramenů, urbářů, mapových podkladů), analyzovat archeologické nálezy, komparovat analogické archeo-
logické situace v ČR a zahraničí se zaměřením na historická jádra měst a další archeologické lokality v Moravskoslezském kraji.

Dílčí cíl I.2 Průzkum a vyhodnocení archeologického potenciálu vybraných památkových areálů a území ČR se zřetelem k památkovým objektům ve správě NPÚ  
[Archeologický potenciál]

Ko
nt

ro
lo

va
te

ln
é 

cí
le

Charakteristika
Prostorové vymezení archeologických výzkumů na vybraných památkových objektech ve správě NPÚ, tvorba archeologického atlasu lokalit s archeologickými doku-
mentačními body, databází základních informací k realizovaným výzkumům, vyhodnocení jejich přínosu a dopadu na archeologický potenciál místa, vymezení docho-
vaných míst s nenarušeným historickým nadložím.

2019 Vyhodnotit výsledky archeologických terénních aktivit a památkového potenciálu vybraných památkových objektů, připravit a zpracovat archeologickou dokumentaci, 
provést implementaci dat do mapového podkladu a GIS aplikace SZ Náměšť nad Oslavou (okr. Třebíč); SH Lipnice nad Sázavou (okr. Havlíčkův Brod).

2020

Vyhodnotit výsledky archeologických terénních aktivit a památkového potenciálu vybraných památkových objektů, připravit a zpracovat archeologickou dokumentaci, 
provést implementaci dat do mapového podkladu a GIS aplikace SZ Bučovice (okr. Brno-východ); SZ Milotice (okr. Hodonín); hradu Loket (okr. Karlovy Vary); komple-
tace, vyznačení všech archeologických zásahů z let 1995–2020 do půdorysného plánu areálu v GIS, zpracování katalogu akcí s anotacemi, vrstvy podzemního systému 
a vrstvy nemovitých nálezů kláštera Kladruby (okr. Tachov).

2021
Vyhodnotit výsledky archeologických terénních aktivit a památkového potenciálu vybraných památkových objektů, připravit a zpracovat archeologickou dokumentaci, 
provést implementaci dat do mapového podkladu a GIS aplikace SH Bečov nad Teplou (okr. Karlovy Vary); SZ Uherčice (okr. Znojmo); SZ Vranov nad Dyjí (okr. Znojmo); 
SZ Hradec n. Moravicí (okr. Opava).

2022
Vyhodnotit a shrnout výsledky archeologických terénních aktivit a památkového potenciálu vybraných památkových objektů a chráněných území, připravit a zpracovat 
archeologické dokumentace, implementovat data do mapového podkladu a GIS aplikace SZ Valtice (okr. Břeclav); SZ Lednice (okr. Břeclav); hradu Andělská hora  
(okr. Karlovy Vary); Archeologický atlas Opavy, zpracovat data pro katalog všech archeologických zásahů z let 1997–2021.  

změna

101
N

ÁRO
DN

Í PAM
ÁTKOVÝ ÚSTAV



Ko
nt

ro
lo

va
te

ln
é 

cí
le

2023

Vyhodnotit výsledky archeologických terénních aktivit a památkového potenciálu vybraných památkových objektů a chráněných území, připravit a zpracovat archeolo-
gickou dokumentaci, provést implementaci dat do mapového podkladu a GIS aplikace SH Veveří (okr. Brno – venkov); SH Pernštejn (okr. Brno – venkov); MPZ Moravská 
Ostrava. Shrnout výsledky o archeologických terénních aktivitách a památkovém potenciálu SHZ Horšovský Týn (okr. Domažlice); aktualizovat archeologické zásahy 
v klášteře Plasy z let 2017–2023, provést zaměření podzemního systému kláštera; MPR Olomouc, aktualizovat údaje archeologických zásahů; MPR Litovel, aktualizovat 
údaje archeologických zásahů; MPZ Uničov, aktualizovat údaje archeologických zásahů; SH Bouzov, Šternberk, SZ Jánský Vrch, Velké Losiny (aktualizace údajů); pro-
vést syntézu dat z průzkumu památkového potenciálu československého pohraničí archeologickými metodami; analyzovat vybrané extravilány zaniklých středověkých 
vesnic se zaměřením na pozůstatky středověkých plužin; definovat strategii zmírňování následků záchranné archeologické činnosti na území ČR (souhrn poznatků, 
srovnání stavu problematiky v rámci ČR).

Dílčí cíl I.3 Terénní identifikace a dokumentace vybraných archeologických lokalit a opomíjených archeologických památek v krajině za pomoci standardních a nových doku-
mentačních metod [Terénní identifikace a dokumentace]

Charakteristika

Terénní prospekce a dokumentace archeologických lokalit na vybraných územích (bojiště Lipany, panská sídla na Mladoboleslavsku, Benešovsku, Vlašimsku, v Posá-
zaví, středním Povltaví); studium podob středověkých obléhacích táborů (předpolí hradů Konopiště, Cornštejn, Zvíkov); problematika plužin u zaniklých středověkých 
vsí na vybraných územích ČR (Karlovarský, Ústecký, Plzeňský, Středočeský kraj); průzkum archeologického potenciálu Novohradských hor a podhůří, vojenského újezdu 
Hradiště; problematika zaniklých středověkých vsí návesního typu ve Středočeském kraji; archeologický a geofyzikální výzkum zaniklých středověkých vsí (Zabělá); vy-
hodnocení terénní prospekce a dalších historických pramenů pro lokalitu Nový hrad u Stráže; studium historického vývoje vybraných regionů ČR na podkladě výpovědi 
archeologických nálezů (Malá Haná, Drahanská vrchovina, Černokostelecko, Čáslavsko, Kutnohorsko, šibeniční vrchy na Plzeňsku); prostorová identifikace fortifikačních 
systémů hradišť (příklad dvojice lokalit u Mcel na Nymbursku).

Ko
nt

ro
lo

va
te

ln
é 

cí
le

2019 Provést dokumentaci archeologických terénních reliktů a stavebních konstrukcí, vyhodnocení panských sídel v okr. Mladá Boleslav a hradu Krakovec (okr. Rakovník). 

2019 Provést výzkum a dokumentaci opevnění na Novém hradu u Stráže (okr. Tachov), rozšířit geofyzikální a detektorový průzkum, provést dílčí sondáž, zpracovat dokumen-
taci v GIS. 

2019 Provést detekci a klasifikaci druhů objektů zaniklé kulturní krajiny Doupovských hor z lidarových dat (LLS) na ploše vojenského újezdu Hradiště (okr. Karlovy Vary). 

2020 Provést terénní dokumentaci a vyhodnocení archeologických terénních reliktů a stavebních konstrukcí na Zbečně (okr. Rakovník), hradu Konopiště (okr. Benešov) 
a hradu Cornštejn (okr. Znojmo). 

2021 Provést a vyhodnotit terénní dokumentace archeologických terénních reliktů a stavebních konstrukcí drobných panských sídel na Vlašimsku (okr. Benešov)  
a zaniklých středověkých vsí na Nymbursku. 

2021 Vyhodnotit archeologická terénní data, provést a vyhodnotit geofyzikální prospekce v regionu Malé Hané a Drahanské vrchoviny, realizované do roku 2018  
(okr. Blansko). 

2021
Vyhodnotit terénní prospekci 45 lokalit a analýzy krajiny Novohradských hor a podhůří (okr. Český Krumlov a České Budějovice) ve vztahu k zaniklému osídlení po roce 
1945, vyhodnotit památkový potenciál sledovaných území, výsledky srovnat se 3 lokalitami v Libereckém kraji; analyzovat dopady záchranné archeologické činnosti na 
památkový fond ČR (vybrané okruhy, dílčí část).

2022 Provést terénní dokumentaci archeologických terénních reliktů montánní činnosti a stavebních konstrukcí drobných sídel nad Medenickým potokem v okr. Kutná Hora 
a zaniklých vesnických sídel na Černokostelecku (okr. Kolín). 

2022 Realizovat terénní prospekci a dokumentaci zaniklé středověké vsi Zábělá (okr. Plzeň-sever). 

2022 Prozkoumat a zdokumentovat stopy historických lidských aktivit v okolí hradní zříceniny Věžka (okr. Plzeň-sever). 

2023 Vyhodnotit získaná data z terénního výzkumu, zpracovat dokumentaci, vyhodnotit expertní posudky, autorský podíl na přípravě publikací, Lipany (okr. Kolín), hrad 
Zvíkov (okr. Písek). 

2023 Provést dokumentaci archeologických terénních reliktů a stavebních konstrukcí drobných panských sídel, vyhodnotit získaná data, autorský podíl na publikačním vý-
stupu, okr. Benešov, Povltaví (okr. Příbram). Geodeticko-topografický průzkum dvojice silně poškozených archeologických památek – hradišť u obce Mcely na Nymbursku. 

102
DLO

UHO
DO

BÁ KO
N

CEPCE rozvoje výzkum
né organizace  2019–2023



Ko
nt

ro
lo

va
te

ln
é 

cí
le

2023 Dokončit soupis, sebrat historické mapové podklady, klasifikovat objekty, provést ověření v terénu nebo detektorový průzkum, případně dílčí terénní sondáž  
na vybraných lokalitách, zpracovat mapu lokalit šibeniční vrchy Plzeňského kraje. 

2023 Připravit odborné podklady pro prohlášení areálů za kulturní památku, případně plošně chráněné území a podkladů pro prezentaci tématu, vypracovat specializované 
mapy s odborným tématem, Novohradské hory (okr. Český Krumlov). 

2023
Detekovat a prozkoumat dochované plužiny zaniklých středověkých vsí (ZSV) v kraji Karlovarském (6 až 10 ZSV), Plzeňském (6 až 10 ZSV), Středočeském (6 až 10 ZSV), 
Ústeckém (6 až 10 ZSV). Pořídit a zpracovat lidarová data vybraných vsí. Zpracovat a vektorizovat získanou dokumentaci reliktů plužin, provést analýzu dat a jejich 
výslednou syntézu, připravit odborný text pro publikační výstup. 

2023 Shrnout výsledky analýzy krajiny a průzkumu památkového potenciálu bývalého československého pohraničí v Novohradských horách a podhůří archeologickými  
metodami (okr. Český Krumlov a České Budějovice, zde 39 k.ú. s 45 lokalitami).

C. Složení týmu zajišťujícího oblast – PLATY
Č. JMÉNO, PŘÍJMENÍ, TITULY PRACOVNÍ NÁPLŇ PŘI ŘEŠENÍ OBLASTI ÚVAZEK

1 PhDr. Jaroslav Podliska, Ph.D. Garant: řešitel odborného cíle, archeolog, tematicky zaměřen na MPR Praha, zaměření veřejné prostranství, kostrová pohře-
biště, zpracování terénních dat, vyhodnocení, autorský podíl na publikačním výstupu, administrace projektu za pracoviště 0,00 + odměna

2 Mgr. Tomasz Cymbalak řešitel odborného cíle v MPR Praha, hmotná kultura, archeologie a environmentální analýzy, zpracování dat, autorský podíl  
na publikačním výstupu 0,00 + odměna

3 PhDr. Jarmila Čiháková řešitel odborného cíle v MPR Praha, keramika, vyhodnocení archeologických situací, autorský podíl na publikačním výstupu 0,00 + odměna

4 Mgr. Hana Dehnerová zpracování archeol. výzkumů u kostela sv. Petra v Olomouci, archeologické atlasy 0,00 + odměna

5 Karel Faltýnek zpracování archeol. výzkumů v Litovli a Lošticích, archeologické atlasy 0,00 + odměna

6 Bc. František Flek technická podpora v MPR Praha, zpracování dokumentace, digitalizace, analýza dat podle pokynu archeologa,  
příprava obrazové dokumentace k publikaci 0,00 + odměna

7 Mgr. Linda Foster koordinace a zpracování atlasu kláštera Kladruby 0,00 + odměna

8 Jan Grégr zpracování archeol. výzkumů v Olomouci (hrad), archeologické atlasy, digitalizace 0,00 + odměna

9 Mgr. Jan Havrda řešitel odborného cíle v MPR Praha, kostrové pohřbívání, veřejná prostranství, analýza dat, autorský podíl na publikačním 
výstupu 0,00 + odměna

10 Mgr. Jindřich Hlas vyhodnocování archeologických pramenů, tvorba plánovaných výsledků 0,00 + odměna

11 PhDr. Filip Kasl podíl na zajištění, provedení a vyhodnocení výzkumu Nového hradu u Stráže a na tvorbě článku, tvorba dokumentace v GIS, 
podíl na zajištění a provedení výzkumu v zaniklé středověké vesnici Zábělá 0,00 + odměna

12 Mgr. Marek Kiecoň vyhodnocování archeologických pramenů, tvorba plánovaných výsledků 0,00 + odměna

13 Mgr. František Kolář vyhodnocování archeologických pramenů, analýza stavebně-historických dat, tvorba plánovaných výsledků 0,00 + odměna

14 PhDr. Miroslav Kovář, Ph.D. řešitel odborného cíle v MPR Praha, analýza stavebně historických konstrukcí, autorský podíl na publikačním výstupu 0,00 + odměna

15 Mgr. Tereza Krasnokutská-Tichá vyhodnocování archeologických pramenů v Moravskoslezském kraji, tvorba plánovaných výsledků 0,00 + odměna

16 Mgr. Stanislava Kučová pořizování terénní dokumentace 0,00 + odměna

17 Mgr. Jan Kypta, Ph.D. terénnní dokumentace, vyhodnocení získaných dat, analýza, autorský podíl na publikačních výstupech 0,00 + odměna

103
N

ÁRO
DN

Í PAM
ÁTKOVÝ ÚSTAV



18 Mgr. Filip Laval terénnní dokumentace, vyhodnocení získaných dat, analýza, autorský podíl na publikačních výstupech 0,00 + odměna

19 Mgr. Ondřej Malina, Ph.D. detekce a průzkum dochovaných plužin zaniklých středověkých vsí, publikační výstup 0,00 + odměna

20 Mgr. Barbara Marethová vyhodnocování archeologických pramenů, tvorba plánovaných výsledků 0,00 + odměna

21 Mgr. Simona Marková evidence movitých nálezů 0,00 + odměna

22 Jiří Marounek GIS specialista, zpracování dat a jejich příprava pro publikaci 0,00 + odměna

23 Mgr. Lenka Militká odborné vedení řešeného cíle, terénní sběr dat, jejich vyhodnocení, zpracování do podoby publikačního výstupu 0,00 + odměna

24 Mgr. Zdeněk Neustupný řešitel odborného cíle, terénní sběr dat, jejich vyhodnocení, autorský podíl na publikačních výstupech 0,00 + odměna

25 Mgr. Jan Pařez pořizování terénní dokumentace a fotodokumentace, autorský podíl na publikačním výstupu 0,00 + odměna

26 Zuzana Petříková dokumentátor, pořizování terénní dokumentace 0,00 + odměna

27 Mgr. Filip Prekop průzkum výšinných ohrazených sídlišť, relikty kulturní krajiny Doupovska, středověká panská sídla a jejich keramická  
produkce 0,00 + odměna

28 Ing. arch. Matouš Semerád řešitel odborného cíle MPR Praha, analýza stavebně historických konstrukcí, autorský podíl na publikačním výstupu 0,00 + odměna

29 Mgr. Oldřich Schejbal vyhodnocování archeologických pramenů, tvorba plánovaných výsledků 0,00 + odměna

30 Mgr. Petr Sokol administrace a organizační zajištění KC na ÚOP, podíl na zajištění a provedení výzkumu Nového hradu u Stráže,  
vyhodnocení výzkumu a tvorba článku, podíl na zajištění a provedení výzkumu zaniklé středověké vesnice Zábělá 0,00 + odměna

31 Mgr. Veronika Staňková řešitel odborného cíle MPR Praha, analýza archeologických a stavebně historických konstrukcí, autorský podíl  
na publikačním výstupu 0,00 + odměna

32 PhDr. Pavel Šlézar, Ph.D. koordinace KC za ÚOP Olomouc, zpracování archeol. výzkumů v Litovli, Olomouci (hrad) a Knínicích, archeologické atlasy 0,00 + odměna

33 Mgr. Pavel Taibl řešitel odborného cíle v MPR Praha, vyhodnocení terénní dokumentace, analýza keramických souborů, autorský podíl  
na publikačním výstupu 0,00 + odměna

34 Mgr. Renata Tišerová řešitel odborného cíle za ÚOP Liberec, terénní sběr dat, jejich vyhodnocení, zpracování do databáze, celková analýza dat, 
autorský podíl na publikačním výstupu 0,00 + odměna

35 Mgr. Martin Tomášek, Ph.D. odborné vedení řešeného cíle, autorský podíl na publikačním výstupu metodické povahy 0,00 + odměna

36 Václav Tomka dokumentátor, zpracování archeol. výzkumů v Olomouci (hrad), digitalizace 0,00 + odměna

37 PhDr. Petr Vitula řešitel odborného cíle za ÚOP Brno, terénní dokumentace, její zpracování a vyhodnocení do publikačního výstupu 0,00 + odměna

38 Mgr. Marcela Waldmannová zpracování záchranného archeol. výzkumu barokní jímky kláštera Plasy, příprava a koordinace přípravy publikace na dané 
téma 0,00 + odměna

39 Mgr. Richard Zatloukal, Ph.D. zpracování archeol. výzkumů v Olomouci (hrad), archeologické atlasy 0,00 + odměna

40 Mgr. Michal Zezula vedení odborného týmu řešitelů na pracovišti, vyhodnocování archeologických pramenů, autorský podíl na publikačních  
výstupech 0,00 + odměna

41 Bc. Michaela Zezulová vyhodnocování archeologických pramenů, tvorba plánovaných publikačních výstupů 0,00 + odměna

42 Bc. Tomáš Zlámal zpracování archeol. výzkumů v Olomouci (Bělidla), autorský podíl na publikačním výstupu 0,00 + odměna

104
DLO

UHO
DO

BÁ KO
N

CEPCE rozvoje výzkum
né organizace  2019–2023



C. Složení týmu zajišťujícího oblast – OON

Č. JMÉNO, PŘÍJMENÍ, TITULY PRACOVNÍ NÁPLŇ PŘI ŘEŠENÍ OBLASTI EKVIVALENT ÚVAZKU  
(hod/rok)

43 PhDr. Michal Bureš, Ph.D., 2019–2023 terénní archeologický výzkum a dokumentace, postprocessing 300 h

44 archeolog, 2019–2020 terénní archeologický výzkum a dokumentace, postprocessing 300 h

45 archeolog, 2022 terénní archeologický výzkum a dokumentace, postprocessing 416 h

46 archeolog, 2023 terénní archeologický výzkum a dokumentace, postprocessing 184 h

47 archivář, 2020 archivní rešerše, pramenná základna 75 h

48 archivář, 2019–2023 archivní rešerše, vyhodnocení mapových podkladů 75 h

49 archeolog, 2019–2023 odborné posouzení archeologického materiálu z bojiště u Lipan 75 h

50 archeolog, 2019–2023 odborné posouzení archeologického materiálu z předhradí Zvíkova 75 h

51 archeolog, 2019–2023 odborné vedení terénní prospekce 75 h

52 archeolog, 2020–2021 odborné vedení terénní prospekce 75 h

53 archivář, 2019–2023 rešerše archiválií 75 h

54 archivář, 2020 rešerše archiválií 75 h

55 archivář, 2022–2023 rešerše archiválií 75 h

56 archivář, 2019 zpracování archivních rešerší 75 h

57 2x archeolog, 2019–2023 specialista na určitý segment hmotné kultury / Paleoekolog 160 h

58 Mgr. Anna Augustinová, 2019 provádění odborné terénní dokumentace, zpracování primární dokumentace 55 h

59 Mgr. Anna Augustinová, 2021 provádění odborné terénní dokumentace, zpracování primární dokumentace 58 h

60 Mgr. Anna Augustinová, 2023 provádění odborné terénní dokumentace, zpracování primární dokumentace 58 h

61 Mgr. Markéta Augustýnová, 2019 provádění odborné terénní dokumentace, zpracování primární dokumentace 55 h

62 Mgr. Markéta Augustýnová, 2021–2022 provádění odborné terénní dokumentace, zpracování primární dokumentace 58 h

63 Ing. Marek  Bednář, 2019–2023 příprava a zpracování dokumentace, příprava podkladů do odborných publikací zpracování dat, informatika 50 h

64 Mgr. Ladislav Čapek, Ph.D., 2019–2021 tvorba keramického typáře, konzultace 43 h

65 Mgr. Ladislav Čapek, Ph.D., 2022 tvorba keramického typáře, konzultace 72 h

66 Mgr. Ladislav Čapek, Ph.D., 2023 tvorba keramického typáře, konzultace 108 h

67 David Černý, 2021–2022 detekce a průzkum dochovaných plužin zaniklých středověkých vsí, terénní technik 75 h

68 Mgr. Peter Demján, Ph.D., 2019 tvorba katalogu nálezů, optimalizace 3D skenování, konzultace 77 h

69 Mgr. Peter Demján, Ph.D., 2020 tvorba katalogu nálezů, optimalizace 3D skenování, konzultace 39 h

105
N

ÁRO
DN

Í PAM
ÁTKOVÝ ÚSTAV



70 dokumentátor, 2019−2023 zpracování nálezů a dokumentace 100 h

71 PhDr. Petr Krištuf, Ph.D., 2019 zástupce vedoucího terénních archeologických prací 58 h

72 PhDr. Petr Krištuf, Ph.D., 2020 zástupce vedoucího terénních archeologických prací 70 h

73 PhDr. Petr Krištuf, Ph.D., 2021 zástupce vedoucího terénních archeologických prací 58 h

74 PhDr. Petr Krištuf, Ph.D., 2022 zástupce vedoucího terénních archeologických prací 70 h

75 PhDr. Petr Krištuf, Ph.D., 2023 zástupce vedoucího terénních archeologických prací 60 h

76 Mgr. Lenka Krušinová, 2020 zpracování podkladů z archeolog. výzkumů v areálu SHZ Horšovský Týn pro Archeologický atlas SHZ Horšovský Týn −  
I. etapa /katalog zásahů, plány/ 58 h

77 Mgr. Lenka Krušinová, 2021 zpracování podkladů z archeolog. výzkumů v areálu SHZ Horšovský Týn pro Archeologický atlas SHZ Horšovský Týn −  
II. etapa /katalog zásahů, plány/ 50 h

78 Mgr. Lenka Krušinová, 2022 zpracování podkladů z archeolog. výzkumů v areálu SHZ Horšovský Týn pro Archeologický atlas SHZ Horšovský Týn −  
soupis akcí, plány – III. etapa /katalog zásahů, plány/ 58 h

79 Mgr. Lenka Krušinová, 2023 revize a korekce zásahů v rámci Archeologického atlasu SHZ Horšovský Týn - soupis akcí, plány 58 h

80 RNDr. Aleš Létal, Ph.D., 2019–2023 tvorba, analýza a zpracování GIS dat 40 h

81 Mgr. Jan Martínek, 2019–2023 analýza 3D prostorových dat, zpracování GIS dat 45 h

82 Mgr. Martin  Moník, Ph.D., 2019–2023 příprava a zpracování dokumentace, příprava podkladů do odborných publikací zpracování GIS dat, petroarcheologie 50 h

83 Mgr. Vojtěch Peksa, 2019 provádění odborné terénní dokumentace, zpracování primární dokumentace 57 h

84 Mgr. Vojtěch Peksa, 2020–2023 provádění odborné terénní dokumentace, zpracování primární dokumentace 58 h

85 Mgr. Žaneta Sedláková, 2019 koordinace zpracování a technicky náročné zpracování prostorových dat v prostředí GIS pro Archeologický atlas kláštera 
Plasy (aktualizace), zpracování prostorových dat v GIS pro Archeologický atlas kláštera Kladruby – akce NPÚ 191 h

86 Mgr. Žaneta Sedláková, 2020 dokončení zpracování prostorových dat v GIS pro Archeologický atlas kláštera Kladruby 77 h

87 Mgr. Žaneta Sedláková, 2021 zpracování prostorových dat v GIS pro Archeologický atlas SHZ Horšovský Týn – příprava mapových plánů, část akcí NPÚ 154 h

88 Mgr. Žaneta Sedláková, 2022 zpracování prostorových dat v GIS pro Archeologický atlas SHZ Horšovský Týn – akce/výzkumy L. Krušinové I. a II. etapy 115 h

89 Mgr. Žaneta Sedláková, 2023 zpracování prostorových dat v GIS pro Archeologický atlas SHZ Horšovský Týn – dokončení 77 h

90 Petr Sivíček, 2019–2023 tvorba obrazového katalogu 77 h

91 výzkumný a vývojový pracovník, 2019–2024 antropologická analýza 150 h

92 výzkumný a vývojový pracovník, 2023 antropologická analýza 100 h

93 výzkumný a vývojový pracovník, 2019-2022 archivní rešerše 150 h

94 výzkumný a vývojový pracovník, 2023 archivní rešerše 85 h

95 Mgr. Pavlína Schneiderwinklová, 2022, archeolog výběr a zpracování mapových podkladů pro Archeologický atlas SHZ Horšovský Týn 69 h

96 Mgr. Petr Starec, 2023, vědecký pracovník vědecký pracovník, podíl na výzkumu a autorství odborných článků aspirujících do mez. databáze Scopus 67 h

97 RNDr. Jan Zavřel, 2023, vědecký pracovník vědecký pracovník, podíl na výzkumu a autorství odborných článků aspirujících do mez. databáze Scopus 67 h

nové

nové

nové

106
DLO

UHO
DO

BÁ KO
N

CEPCE rozvoje výzkum
né organizace  2019–2023



D. Nejvýznamnější výsledky oblasti uplatněné v předchozích pěti letech
D1. Výsledky dosažené výlučně z IP DKRVO

A) Aplikované výsledky

TYP ROK AUTOR/AUTOŘI NÁZEV VÝSLEDKU IS VAVAI ODKAZ POD IS VAVAI VYUŽITÍ VÝSLEDKU ODKAZ NA VÝSLEDEK

Nmap 2017
Pavel Šlézar,  
Jan Grégr,  
Karel Faltýnek

Archeologický atlas 
SH Bouzov

RIV/75032333: 
_____/17: 
N0000142

https://www.rvvi.cz/
riv?s=jednoduche-
vyhledavani&ss=de-
tail&n=0&h=RIV%2F7
5032333%3A_____%2
F17%3AN0000142

zpracovatelé archeologických a stavebněhistorických průzkumů, 
představitelé státní správy a samosprávy v oblasti památkové 
péče (na úrovni odborné i výkonné), archeologové, architekti, 
projektanti, restaurátoři, investoři a vlastníci památek, pedagogové 
a studenti v relevantních oborech vysokého školství, týkajících se 
nemovitého kulturního dědictví 

http://iispp.npu.cz/mis_
public/documentDetail.
htm?id=352155

Nmap 2017

Marek Ehrlich,  
Jiří Havlice,  
Jan Machula, 
Ladislav Švadlena

Průzkum archeolo-
gického potenciálu 
a dokumentace 
archeologických 
lokalit v Poněšické 
oboře u Hluboké 
nad Vltavou (okr. 
České Budějovice)

zpracovatelé archeologických a stavebněhistorických průzkumů, 
představitelé státní správy a samosprávy v oblasti památkové 
péče (na úrovni odborné i výkonné), archeologové, architekti, 
projektanti, restaurátoři, investoři a vlastníci památek, pedagogové 
a studenti v relevantních oborech vysokého školství, týkajících se 
nemovitého kulturního dědictví 

http://iispp.npu.cz/mis_
public/documentDetail.
htm?id=719772

Nmap 2017 Renata Tišerová

Archeologický 
potenciál lokalit 
Libereckého kraje 
s využitím dálkové-
ho průzkumu země

zpracovatelé archeologických a stavebněhistorických průzkumů, 
představitelé státní správy a samosprávy v oblasti památkové 
péče (na úrovni odborné i výkonné), archeologové, architekti, 
projektanti, restaurátoři, investoři a vlastníci památek, pedagogové 
a studenti v relevantních oborech vysokého školství, týkajících se 
nemovitého kulturního dědictví 

http://iispp.npu.cz/mis_
public/documentDetail.
htm?id=720001

Nmap 2017 Filip Prekop

Archeologická mapa 
montánní krajiny 
severní části CHKO 
Slavkovský les

zpracovatelé archeologických a stavebněhistorických průzkumů, 
představitelé státní správy a samosprávy v oblasti památkové 
péče (na úrovni odborné i výkonné), archeologové, architekti, 
projektanti, restaurátoři, investoři a vlastníci památek, pedagogové 
a studenti v relevantních oborech vysokého školství, týkajících se 
nemovitého kulturního dědictví 

http://www.arcgis.com/
home/webmap/viewer.
html?webmap=0d-
6c0be4a163454890477b-
9c8c3be813 

Nmap 2017 Hana Dehnerová,  
Jan Grégr

Archeologický atlas 
MPZ Šternberk a SH 
Šternberk

zpracovatelé archeologických a stavebněhistorických průzkumů, 
představitelé státní správy a samosprávy v oblasti památkové 
péče (na úrovni odborné i výkonné), archeologové, architekti, 
projektanti, restaurátoři, investoři a vlastníci památek, pedagogové 
a studenti v relevantních oborech vysokého školství, týkajících se 
nemovitého kulturního dědictví 

http://iispp.npu.cz/mis_
public/documentDetail.
htm?id=701958 

Nmap 2017 Žaneta Sedláková,  
Petr Sokol

Archeologický atlas 
NKP zřícenina hradu 
Přimda

zpracovatelé archeologických a stavebněhistorických průzkumů, 
představitelé státní správy a samosprávy v oblasti památkové 
péče (na úrovni odborné i výkonné), archeologové, architekti, 
projektanti, restaurátoři, investoři a vlastníci památek, pedagogové 
a studenti v relevantních oborech vysokého školství, týkajících se 
nemovitého kulturního dědictví 

http://iispp.npu.cz/mis_
public/documentDetail.
htm?id=362644  

107
N

ÁRO
DN

Í PAM
ÁTKOVÝ ÚSTAV

https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F17%3AN0000142
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F17%3AN0000142
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F17%3AN0000142
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F17%3AN0000142
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F17%3AN0000142
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F17%3AN0000142
http://iispp.npu.cz/mis_public/documentDetail.htm?id=352155
http://iispp.npu.cz/mis_public/documentDetail.htm?id=352155
http://iispp.npu.cz/mis_public/documentDetail.htm?id=352155
http://iispp.npu.cz/mis_public/documentDetail.htm?id=719772
http://iispp.npu.cz/mis_public/documentDetail.htm?id=719772
http://iispp.npu.cz/mis_public/documentDetail.htm?id=719772
http://iispp.npu.cz/mis_public/documentDetail.htm?id=720001
http://iispp.npu.cz/mis_public/documentDetail.htm?id=720001
http://iispp.npu.cz/mis_public/documentDetail.htm?id=720001
http://www.arcgis.com/home/webmap/viewer.html?webmap=0d6c0be4a163454890477b9c8c3be813
http://www.arcgis.com/home/webmap/viewer.html?webmap=0d6c0be4a163454890477b9c8c3be813
http://www.arcgis.com/home/webmap/viewer.html?webmap=0d6c0be4a163454890477b9c8c3be813
http://www.arcgis.com/home/webmap/viewer.html?webmap=0d6c0be4a163454890477b9c8c3be813
http://www.arcgis.com/home/webmap/viewer.html?webmap=0d6c0be4a163454890477b9c8c3be813
http://iispp.npu.cz/mis_public/documentDetail.htm?id=701958
http://iispp.npu.cz/mis_public/documentDetail.htm?id=701958
http://iispp.npu.cz/mis_public/documentDetail.htm?id=701958
http://iispp.npu.cz/mis_public/documentDetail.htm?id=362644
http://iispp.npu.cz/mis_public/documentDetail.htm?id=362644
http://iispp.npu.cz/mis_public/documentDetail.htm?id=362644


Nmap 2017
Hana Dehnerová,  
Jiří Doupal,  
Jan Grégr

Archeologický atlas 
SZ Velké Losiny

zpracovatelé archeologických a stavebněhistorických průzkumů, 
představitelé státní správy a samosprávy v oblasti památkové 
péče (na úrovni odborné i výkonné), archeologové, architekti, 
projektanti, restaurátoři, investoři a vlastníci památek, pedagogové 
a studenti v relevantních oborech vysokého školství, týkajících se 
nemovitého kulturního dědictví 

http://iispp.npu.cz/mis_
public/documentDetail.
htm?id=1163371  

Nmap 2017 Petr Sokol,  
Žaneta Sedláková

Archeologický atlas 
zříceniny hradu 
Gutštejn

zpracovatelé archeologických a stavebněhistorických průzkumů, 
představitelé státní správy a samosprávy v oblasti památkové 
péče (na úrovni odborné i výkonné), archeologové, architekti, 
projektanti, restaurátoři, investoři a vlastníci památek, pedagogové 
a studenti v relevantních oborech vysokého školství, týkajících se 
nemovitého kulturního dědictví 

http://iispp.npu.cz/mis_
public/documentDetail.
htm?id=1194491  

Nmap 2017

Jan Kypta,  
Filip Laval,  
Jiří Marounek,  
Zdeněk Neustupný

Hradiště Dojetřice 
a další hradiště 
v povodí Sázavy

RIV/75032333: 
_____/17: 
N0000144

https://www.rvvi.cz/
riv?s=jednoduche-vy
hledavani&ss=detail
&n=0&h=RIV%2F750
32333%3A_____%2F1
7%3AN0000144

zpracovatelé archeologických a stavebněhistorických průzkumů, 
představitelé státní správy a samosprávy v oblasti památkové 
péče (na úrovni odborné i výkonné), archeologové, architekti, 
projektanti, restaurátoři, investoři a vlastníci památek, pedagogové 
a studenti v relevantních oborech vysokého školství, týkajících se 
nemovitého kulturního dědictví 

http://arcg.is/28QCfqF

Nmap 2017

Jan Kypta,  
Filip Laval,  
Jiří Marounek,  
Zdeněk Neustupný

Relikty obléhacích 
prací v okolí hradu 
Zbořeného Kostelce 
a další dochované 
středověké tábory 
obléhatelů na úze-
mí České republiky

RIV/75032333: 
_____/17: 
N0000152

https://www.rvvi.cz/
riv?s=jednoduche-vy
hledavani&ss=detail
&n=0&h=RIV%2F750
32333%3A_____%2F1
7%3AN0000152

zpracovatelé archeologických a stavebněhistorických průzkumů, 
představitelé státní správy a samosprávy v oblasti památkové 
péče (na úrovni odborné i výkonné), archeologové, architekti, 
projektanti, restaurátoři, investoři a vlastníci památek, pedagogové 
a studenti v relevantních oborech vysokého školství, týkajících se 
nemovitého kulturního dědictví 

http://arcg.is/29CZO6z

B) Publikační výsledky

TYP ROK AUTOR/AUTOŘI NÁZEV VÝSLEDKU IS VAVAI ODKAZ POD IS VAVAI VYUŽITÍ VÝSLEDKU ODKAZ NA VÝSLEDEK

B 2013
František Kolář,  
Robert Antonín,  
Petra Kaniová

Opavské hradby

https://www.npu.cz/cs/
npu-a-pamatkova-pe-
ce/npu-jako-instituce/
publikace/7614-opavske-
-hradby 

B 2014 Anna Žďárská Středověké sklo  
z Prahy

RIV/75032333: 
_____/14: 
#0003600

https://www.rvvi.cz/
riv?s=jednoduche-vy
hledavani&ss=detail
&n=0&h=RIV%2F750
32333%3A_____%2F1
4%3A%230003600

https://www.npu.cz/cs/
npu-a-pamatkova-pece/
npu-jako-instituce/
publikace/7667-
stredoveke-sklo-z-prahy

B 2015

František Kolář,  
Dalibor Prix,  
Michal Zezula 
(eds.) 

Krnov: historie, 
archeologie

RIV/75032333: 
_____/15: 
#0004244

https://www.rvvi.cz/
riv?s=jednoduche-vy
hledavani&ss=detail
&n=0&h=RIV%2F750
32333%3A_____%2F1
5%3A%230004244

https://www.npu.cz/cs/
npu-a-pamatkova-pece/
npu-jako-instituce/
publikace/7766-krnov-
historie-archeologie

108
DLO

UHO
DO

BÁ KO
N

CEPCE rozvoje výzkum
né organizace  2019–2023

http://iispp.npu.cz/mis_public/documentDetail.htm?id=1163371
http://iispp.npu.cz/mis_public/documentDetail.htm?id=1163371
http://iispp.npu.cz/mis_public/documentDetail.htm?id=1163371
http://iispp.npu.cz/mis_public/documentDetail.htm?id=1194491
http://iispp.npu.cz/mis_public/documentDetail.htm?id=1194491
http://iispp.npu.cz/mis_public/documentDetail.htm?id=1194491
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F17%3AN0000144
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F17%3AN0000144
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F17%3AN0000144
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F17%3AN0000144
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F17%3AN0000144
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F17%3AN0000144
http://arcg.is/28QCfqF
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F17%3AN0000152
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F17%3AN0000152
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F17%3AN0000152
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F17%3AN0000152
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F17%3AN0000152
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F17%3AN0000152
http://arcg.is/29CZO6z
https://www.npu.cz/cs/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/publikace/7614-opavske-hradby
https://www.npu.cz/cs/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/publikace/7614-opavske-hradby
https://www.npu.cz/cs/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/publikace/7614-opavske-hradby
https://www.npu.cz/cs/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/publikace/7614-opavske-hradby
https://www.npu.cz/cs/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/publikace/7614-opavske-hradby
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F14%3A%230003600
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F14%3A%230003600
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F14%3A%230003600
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F14%3A%230003600
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F14%3A%230003600
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F14%3A%230003600
https://www.npu.cz/cs/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/publikace/7667-stredoveke-sklo-z-prahy
https://www.npu.cz/cs/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/publikace/7667-stredoveke-sklo-z-prahy
https://www.npu.cz/cs/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/publikace/7667-stredoveke-sklo-z-prahy
https://www.npu.cz/cs/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/publikace/7667-stredoveke-sklo-z-prahy
https://www.npu.cz/cs/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/publikace/7667-stredoveke-sklo-z-prahy
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F15%3A%230004244
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F15%3A%230004244
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F15%3A%230004244
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F15%3A%230004244
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F15%3A%230004244
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F15%3A%230004244
https://www.npu.cz/cs/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/publikace/7766-krnov-historie-archeologie
https://www.npu.cz/cs/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/publikace/7766-krnov-historie-archeologie
https://www.npu.cz/cs/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/publikace/7766-krnov-historie-archeologie
https://www.npu.cz/cs/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/publikace/7766-krnov-historie-archeologie
https://www.npu.cz/cs/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/publikace/7766-krnov-historie-archeologie


Nmap 2017
Hana Dehnerová,  
Jiří Doupal,  
Jan Grégr

Archeologický atlas 
SZ Velké Losiny

zpracovatelé archeologických a stavebněhistorických průzkumů, 
představitelé státní správy a samosprávy v oblasti památkové 
péče (na úrovni odborné i výkonné), archeologové, architekti, 
projektanti, restaurátoři, investoři a vlastníci památek, pedagogové 
a studenti v relevantních oborech vysokého školství, týkajících se 
nemovitého kulturního dědictví 

http://iispp.npu.cz/mis_
public/documentDetail.
htm?id=1163371  

Nmap 2017 Petr Sokol,  
Žaneta Sedláková

Archeologický atlas 
zříceniny hradu 
Gutštejn

zpracovatelé archeologických a stavebněhistorických průzkumů, 
představitelé státní správy a samosprávy v oblasti památkové 
péče (na úrovni odborné i výkonné), archeologové, architekti, 
projektanti, restaurátoři, investoři a vlastníci památek, pedagogové 
a studenti v relevantních oborech vysokého školství, týkajících se 
nemovitého kulturního dědictví 

http://iispp.npu.cz/mis_
public/documentDetail.
htm?id=1194491  

Nmap 2017

Jan Kypta,  
Filip Laval,  
Jiří Marounek,  
Zdeněk Neustupný

Hradiště Dojetřice 
a další hradiště 
v povodí Sázavy

RIV/75032333: 
_____/17: 
N0000144

https://www.rvvi.cz/
riv?s=jednoduche-vy
hledavani&ss=detail
&n=0&h=RIV%2F750
32333%3A_____%2F1
7%3AN0000144

zpracovatelé archeologických a stavebněhistorických průzkumů, 
představitelé státní správy a samosprávy v oblasti památkové 
péče (na úrovni odborné i výkonné), archeologové, architekti, 
projektanti, restaurátoři, investoři a vlastníci památek, pedagogové 
a studenti v relevantních oborech vysokého školství, týkajících se 
nemovitého kulturního dědictví 

http://arcg.is/28QCfqF

Nmap 2017

Jan Kypta,  
Filip Laval,  
Jiří Marounek,  
Zdeněk Neustupný

Relikty obléhacích 
prací v okolí hradu 
Zbořeného Kostelce 
a další dochované 
středověké tábory 
obléhatelů na úze-
mí České republiky

RIV/75032333: 
_____/17: 
N0000152

https://www.rvvi.cz/
riv?s=jednoduche-vy
hledavani&ss=detail
&n=0&h=RIV%2F750
32333%3A_____%2F1
7%3AN0000152

zpracovatelé archeologických a stavebněhistorických průzkumů, 
představitelé státní správy a samosprávy v oblasti památkové 
péče (na úrovni odborné i výkonné), archeologové, architekti, 
projektanti, restaurátoři, investoři a vlastníci památek, pedagogové 
a studenti v relevantních oborech vysokého školství, týkajících se 
nemovitého kulturního dědictví 

http://arcg.is/29CZO6z

B) Publikační výsledky

TYP ROK AUTOR/AUTOŘI NÁZEV VÝSLEDKU IS VAVAI ODKAZ POD IS VAVAI VYUŽITÍ VÝSLEDKU ODKAZ NA VÝSLEDEK

B 2013
František Kolář,  
Robert Antonín,  
Petra Kaniová

Opavské hradby

https://www.npu.cz/cs/
npu-a-pamatkova-pe-
ce/npu-jako-instituce/
publikace/7614-opavske-
-hradby 

B 2014 Anna Žďárská Středověké sklo  
z Prahy

RIV/75032333: 
_____/14: 
#0003600

https://www.rvvi.cz/
riv?s=jednoduche-vy
hledavani&ss=detail
&n=0&h=RIV%2F750
32333%3A_____%2F1
4%3A%230003600

https://www.npu.cz/cs/
npu-a-pamatkova-pece/
npu-jako-instituce/
publikace/7667-
stredoveke-sklo-z-prahy

B 2015

František Kolář,  
Dalibor Prix,  
Michal Zezula 
(eds.) 

Krnov: historie, 
archeologie

RIV/75032333: 
_____/15: 
#0004244

https://www.rvvi.cz/
riv?s=jednoduche-vy
hledavani&ss=detail
&n=0&h=RIV%2F750
32333%3A_____%2F1
5%3A%230004244

https://www.npu.cz/cs/
npu-a-pamatkova-pece/
npu-jako-instituce/
publikace/7766-krnov-
historie-archeologie

D2. Další výsledky VO

A) Aplikované výsledky

TYP ROK AUTOR/AUTOŘI NÁZEV VÝSLEDKU IS VAVAI ODKAZ POD IS 
VAVAI VYUŽITÍ VÝSLEDKU ODKAZ NA VÝSLEDEK

Nmet 2016 Milena Forejtníko-
vá a kolektiv

Metodika hodnoce-
ní míry potenciální-
ho ohrožení pamá-
tek antropogenními 
a přírodními vlivy

RIV/00020711: 
_____/16: 
00004325

https://www.rvvi.
cz/riv?s=rozsirene-
vyhledavani&ss=
detail&n=0&h=R
IV%2F00020711%
3A_____%2F16%
3A00004325

zpracovatelé archeologických a stavebněhistorických průzkumů, 
představitelé státní správy a samosprávy v oblasti památkové 
péče (na úrovni odborné i výkonné), archeologové, architekti, 
projektanti, restaurátoři, investoři a vlastníci památek, pedagogové 
a studenti v relevantních oborech vysokého školství, týkajících se 
nemovitého kulturního dědictví 

https://www.npu.cz/cs/
npu-a-pamatkova-pece/
npu-jako-instituce/
publikace/18475-
metodika-hodnoceni-
miry-potencialniho-
ohrozeni-pamatek-
antropogennimi-a-
prirodnimi-vlivy

B) Publikační výsledky

TYP ROK AUTOR/AUTOŘI NÁZEV VÝSLEDKU IS VAVAI ODKAZ POD IS 
VAVAI ODKAZ NA VÝSLEDEK

B 2017 Kolektiv autorů

Průvodce pražskou 
archeologií. Památ-
ky známé, neznámé 
i skryté

RIV/75032333: 
_____/17: 
N0000125

https://
www.rvvi.cz/
riv?s=jednoduche-
vyhledavani&ss=d
etail&n=0&h=RIV
%2F75032333%3A
_____%2F17%3AN
0000125%21RIV18-
MK0-75032333

https://www.npu.cz/cs/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/publikace/31963-
pruvodce-prazskou-archeologii-pamatky-zname-nezname-i-skryte

E. Předpokládané výsledky IP DKRVO a doba jejich uplatnění
A) Aplikované výsledky

TYP ROK STRUČNÝ POPIS / CHARAKTERISTIKA VÝSLEDKŮ VÝZKUMNÝ  
CÍL

Nmap 2019 Archeologický atlas SZ Náměšť nad Oslavou (okr. Třebíč) I.2

Nmap 2019 Archeologický atlas SH Lipnice nad Sázavou (okr. Havlíčkův Brod) I.2

Nmap 2020 Archeologický atlas SZ Bučovice (okr. Vyškov) I.2

Nmap 2020 Archeologický atlas SZ Milotice (okr. Hodonín) I.2

Nmap 2020 Archeologický atlas hradu Loket (okr. Karlovy Vary) I.2

Nmap 2020 Archeologický atlas kláštera Kladruby (okr. Tachov) I.2

109
N

ÁRO
DN

Í PAM
ÁTKOVÝ ÚSTAV

http://iispp.npu.cz/mis_public/documentDetail.htm?id=1163371
http://iispp.npu.cz/mis_public/documentDetail.htm?id=1163371
http://iispp.npu.cz/mis_public/documentDetail.htm?id=1163371
http://iispp.npu.cz/mis_public/documentDetail.htm?id=1194491
http://iispp.npu.cz/mis_public/documentDetail.htm?id=1194491
http://iispp.npu.cz/mis_public/documentDetail.htm?id=1194491
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F17%3AN0000144
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F17%3AN0000144
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F17%3AN0000144
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F17%3AN0000144
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F17%3AN0000144
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F17%3AN0000144
http://arcg.is/28QCfqF
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F17%3AN0000152
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F17%3AN0000152
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F17%3AN0000152
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F17%3AN0000152
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F17%3AN0000152
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F17%3AN0000152
http://arcg.is/29CZO6z
https://www.npu.cz/cs/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/publikace/7614-opavske-hradby
https://www.npu.cz/cs/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/publikace/7614-opavske-hradby
https://www.npu.cz/cs/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/publikace/7614-opavske-hradby
https://www.npu.cz/cs/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/publikace/7614-opavske-hradby
https://www.npu.cz/cs/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/publikace/7614-opavske-hradby
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F14%3A%230003600
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F14%3A%230003600
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F14%3A%230003600
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F14%3A%230003600
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F14%3A%230003600
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F14%3A%230003600
https://www.npu.cz/cs/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/publikace/7667-stredoveke-sklo-z-prahy
https://www.npu.cz/cs/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/publikace/7667-stredoveke-sklo-z-prahy
https://www.npu.cz/cs/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/publikace/7667-stredoveke-sklo-z-prahy
https://www.npu.cz/cs/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/publikace/7667-stredoveke-sklo-z-prahy
https://www.npu.cz/cs/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/publikace/7667-stredoveke-sklo-z-prahy
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F15%3A%230004244
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F15%3A%230004244
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F15%3A%230004244
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F15%3A%230004244
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F15%3A%230004244
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F15%3A%230004244
https://www.npu.cz/cs/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/publikace/7766-krnov-historie-archeologie
https://www.npu.cz/cs/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/publikace/7766-krnov-historie-archeologie
https://www.npu.cz/cs/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/publikace/7766-krnov-historie-archeologie
https://www.npu.cz/cs/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/publikace/7766-krnov-historie-archeologie
https://www.npu.cz/cs/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/publikace/7766-krnov-historie-archeologie
https://www.rvvi.cz/riv?s=rozsirene-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F00020711%3A_____%2F16%3A00004325
https://www.rvvi.cz/riv?s=rozsirene-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F00020711%3A_____%2F16%3A00004325
https://www.rvvi.cz/riv?s=rozsirene-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F00020711%3A_____%2F16%3A00004325
https://www.rvvi.cz/riv?s=rozsirene-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F00020711%3A_____%2F16%3A00004325
https://www.rvvi.cz/riv?s=rozsirene-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F00020711%3A_____%2F16%3A00004325
https://www.rvvi.cz/riv?s=rozsirene-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F00020711%3A_____%2F16%3A00004325
https://www.rvvi.cz/riv?s=rozsirene-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F00020711%3A_____%2F16%3A00004325
https://www.npu.cz/cs/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/publikace/18475-metodika-hodnoceni-miry-potencialniho-ohrozeni-pamatek-antropogennimi-a-prirodnimi-vlivy
https://www.npu.cz/cs/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/publikace/18475-metodika-hodnoceni-miry-potencialniho-ohrozeni-pamatek-antropogennimi-a-prirodnimi-vlivy
https://www.npu.cz/cs/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/publikace/18475-metodika-hodnoceni-miry-potencialniho-ohrozeni-pamatek-antropogennimi-a-prirodnimi-vlivy
https://www.npu.cz/cs/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/publikace/18475-metodika-hodnoceni-miry-potencialniho-ohrozeni-pamatek-antropogennimi-a-prirodnimi-vlivy
https://www.npu.cz/cs/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/publikace/18475-metodika-hodnoceni-miry-potencialniho-ohrozeni-pamatek-antropogennimi-a-prirodnimi-vlivy
https://www.npu.cz/cs/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/publikace/18475-metodika-hodnoceni-miry-potencialniho-ohrozeni-pamatek-antropogennimi-a-prirodnimi-vlivy
https://www.npu.cz/cs/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/publikace/18475-metodika-hodnoceni-miry-potencialniho-ohrozeni-pamatek-antropogennimi-a-prirodnimi-vlivy
https://www.npu.cz/cs/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/publikace/18475-metodika-hodnoceni-miry-potencialniho-ohrozeni-pamatek-antropogennimi-a-prirodnimi-vlivy
https://www.npu.cz/cs/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/publikace/18475-metodika-hodnoceni-miry-potencialniho-ohrozeni-pamatek-antropogennimi-a-prirodnimi-vlivy
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F17%3AN0000125%21RIV18-MK0-75032333
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F17%3AN0000125%21RIV18-MK0-75032333
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F17%3AN0000125%21RIV18-MK0-75032333
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F17%3AN0000125%21RIV18-MK0-75032333
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F17%3AN0000125%21RIV18-MK0-75032333
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F17%3AN0000125%21RIV18-MK0-75032333
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F17%3AN0000125%21RIV18-MK0-75032333
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F17%3AN0000125%21RIV18-MK0-75032333
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F75032333%3A_____%2F17%3AN0000125%21RIV18-MK0-75032333
https://www.npu.cz/cs/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/publikace/31963-pruvodce-prazskou-archeologii-pamatky-zname-nezname-i-skryte
https://www.npu.cz/cs/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/publikace/31963-pruvodce-prazskou-archeologii-pamatky-zname-nezname-i-skryte


Nmap 2021 Archeologický atlas SH Bečov nad Teplou I.2

Nmap 2021 Archeologický atlas SZ Uherčice (okr. Znojmo) I.2

Nmap 2021 Archeologický atlas SZ Vranov nad Dyjí (okr. Znojmo) I.2

Nmap 2021 Archeologický atlas SZ Hradec nad Moravicí (okr. Opava) I.2

Nmap 2022 Archeologický atlas SZ Valtice (okr. Břeclav) I.2

Nmap 2022 Archeologický atlas SZ Lednice (okr. Břeclav) I.2

Nmap 2022 Archeologický atlas hradu Andělská hora I.2

Nmap 2022 Archeologický atlas MPZ Opava I.2

Nmap 2023 Archeologický atlas SHZ Horšovský Týn (okr. Domažlice) I.2

Nmap 2023 Archeologický atlas kláštera Plasy – aktualizace verze z roku 2017 (doplnění atlasu o zaměření podzemního systému kláštera a nové akce/zásahy z let 2017–2023) I.2

Nmap 2023 Archeologický atlas MPR Olomouc, aktualizace údajů I.2

Nmap 2023 Archeologický atlas MPR Litovel, aktualizace údajů I.2

Nmap 2023 Archeologický atlas Uničova, aktualizace údajů I.2

Nmap 2023 Archeologický atlas hradů a zámků ve správě NPÚ, aktualizace atlasů pro SH Bouzov, Šternberk, SZ Jánský Vrch, Velké Losiny I.2

Nmap 2023 Mapa reliktů zaniklého osídlení po roce 1945 a analýza krajiny Novohradských hor a podhůří v oblasti bývalého československého pohraničí (okr. Český Krumlov 
a České Budějovice, zde 39 k. ú. s 45 lokalitami) I.2

Nmap 2023 Atlas reliktů extravilánů zaniklých středověkých vesnic I.2

Nmap 2023 Archeologický atlas SH Veveří (okr. Brno-město) I.2

Nmap 2023 Archeologický atlas SH Pernštejn (okr. Brno-venkov) I.2

Nmap 2023 Archeologický atlas MPZ Moravská Ostrava I.2

B) Publikační výsledky

Jost 2019 Článek z prostředí MPR Praha se zaměřením na hmotnou kulturu pražských měst ve středověku a raném novověku (cínové nádobí) I.1

Jost 2019 Článek zaměřený na prezentování dosavadních výsledků získaných prostřednictvím detektorových a povrchových prospekcí v areálu středověkého bojiště  
u Lipan (okr. Kolín) I.3

Jost 2019 Článek k problematice výzkumu středověkých tvrzí – případová studie o nově identifikovaných lokalitách na Mladoboleslavsku (na katastrech obcí Kbel,  
Dlouhá Lhota, Koprník) I.3

Jost 2019 Článek o nejstarších stavebních fázích hradu Krakovce (okr. Rakovník), vyhodnocení archeologického výzkumu z roku 2017 I.1

Jost 2019 Článek zaměřený na Nový hrad u Stráže (okr. Tachov), nová interpretace dosud problematické lokality (kulturní památky) a její zasazení do krajinného  
i historického kontextu území I.3

Jost 2019 Článek zaměřený na vojenský újezd Hradiště (okr. Karlovy Vary) – potenciál dálkového průzkumu reliktů osídlení území vojenského újezdu Hradiště I.3

Jost 2019 Článek zaměřený na románský kostel sv. Prokopa v Lošticích (okr. Šumperk), vyhodnocení operativního průzkumu z roku 1993, záchranného archeologického 
výzkumu z let 2014–2015 a geofyzikální prospekce z roku 2018 I.1

110
DLO

UHO
DO

BÁ KO
N

CEPCE rozvoje výzkum
né organizace  2019–2023



Jost 2019
Článek zaměřený na vyhodnocení archeologických výzkumů realizovaných v letech 1998–2018 v prostředí středověkých městských jader (Opava, Ostrava aj.)  
a dalších archeologických lokalit moravsko-slezského pomezí (Vávrovice – Krásné Pole aj.) v kontextu prehistorického a historického vývoje českých zemí  
a sousedních států

I.1

Jost 2020 Článek z MPR Praha zaměřený na nové archeologické poznatky k vývoji kláštera sv. Anny na podkladě záchranného archeologického výzkumu v letech 2016–2018 
(konventní část areálu) I.1

Jost 2020 Článek z MPR Praha se zaměřením na analýzu stavebního objektu měšťanského domu v Nekázance čp. 887 a se zasazením do vývoje zástavby pražských měst 
(stavební proměny objektu, konstrukční detaily) I.1

Jost 2020 Článek z MPR Praha se zaměřením na nejstarší pražská středověká pohřebiště u sv. Benedikta na Starém Městě, u sv. Máří Magdaleny a u sv. Vavřince  
v Nebovidech, pohled archeologie, zasazení do kontextu nálezů z pražské aglomerace I.1

Jost 2020 Článek zaměřený na analýzu movitých archeologických nálezů objevených v areálu středověkého bojiště u Lipan (okr. Kolín) I.3

Jost 2020 Článek k problematice specifických rysů terénních reliktů táborů obléhatelů z poloviny 15. století – na příkladu výsledků komplexního geodeticko-topografického 
průzkumu terénních reliktů táborů obléhatelů z doby poděbradských válek v lokalitách Konopiště (okr. Benešov) a Cornštejn (okr. Znojmo) I.3

Jost 2020 Článek zaměřený na středověký vývoj zemědělské usedlosti – Zbečno čp. 22 (okr. Rakovník), vyhodnocení archeologického výzkumu z let 2008–2012 I.1

Jost 2020 Článek zaměřený na plužiny 6 až 10 zaniklých středověkých vsí jako samostatný pramen k topografii středověkého osídlení Karlovarského kraje. Případové studie I.3

Jost 2020 Článek zaměřený na lokalitu Velichov (okr. Karlovy Vary) – vyhodnocení a sumarizace poznání významné archeologické památky I.3

Jost 2020 Článek z MPR Olomouc zaměřený na kostel sv. Petra v Olomouci a počátky olomouckého biskupství. Vyhodnocení raně středověkých nálezů souvisejících  
s církevní archeologií z lokality Olomouc, Křížkovského 10, z let 2015–2017 I.1

Jost 2020 Článek z MPZ Litovel zaměřený na historické přechody řeky Moravy v Litovli, výzkum komunikací na Dukelské ul. v roce 2008, zasazení do kontextu dalších nálezů 
zaniklých komunikací na katastru města Litovle I.1

Jost 2020 Článek z MPZ Litovel zaměřený na kožené artefakty z Litovle, analýzu a vyhodnocení usňových nálezů ze 13.–15. století získaných v MPZ Litovel v letech 2003–2016 I.1

Jost 2020
Článek zaměřený na vyhodnocení archeologických výzkumů realizovaných v letech 1998–2019 v prostředí středověkých městských jader (Krnov, Bruntál ad.)  
a dalších archeologických lokalit moravsko-slezského pomezí (Kravaře – U hranic ad.) v kontextu prehistorického a historického vývoje českých zemí a sousedních 
států

I.1

Jost 2021 Článek o strategii zmírňování následků záchranných archeologických výzkumů v ČR – dílčí část problematiky I.2

Jost 2021 Článek z MPR Praha se zaměřením na nové nálezy raně středověkých středohradištních pohřebišť (areál dominikánů u sv. Jiljí, Strahovský klášter) I.1

Jost 2021 Článek z MPR Praha zaměřený na nové archeologické poznatky k vývoji vrcholně středověkého opevnění Malé Strany, lokalita Thunovská I.1

Jost 2021 Článek z MPR Praha zaměřený na Malostranské náměstí, pražská historická náměstí a jejich archeologický potenciál, případová studie I.1

Jost 2021 Článek o dokladech obléhání hradu Zvíkov (okr. Písek) ve středověku z pohledu historických pramenů I.1

Jost 2021 Článek k problematice stavební podoby středověkých tvrzí na příkladu výsledků komplexního geodeticko-topografického průzkumu terénních reliktů tvrzí  
na Vlašimsku (lokality Hrádek a Bolina) I.1

Jost 2021 Článek k problematice struktury středověkých vsí návesního typu – prezentace výsledků komplexního geodeticko-topografického průzkumu dvou zaniklých  
středověkých vesnic na katastru obcí Záhornice a Hasina (obojí okr. Nymburk) I.1

Jost 2021 Článek zaměřený na shrnutí výsledků analýzy krajiny a průzkumu památkového potenciálu 39 k. ú. s 45 lokalitami bývalého československého pohraničí  
v Novohradských horách a podhůří (okr. Český Krumlov a České Budějovice), případová studie v rozsahu čtvrtiny celkového rozsahu tématu (10 lokalit) I.3111

N
ÁRO

DN
Í PAM

ÁTKOVÝ ÚSTAV



Jost 2021 Článek z MPZ Litovel, archeologický výzkum na náměstí Přemysla Otakara čp. 777 v Litovli v roce 2016 I.1

Jost 2021 Článek zaměřený na region Malé Hané a Drahanské vrchoviny – nové archeologické prameny k počátkům osídlení Knínic, vyhodnocení povrchových sběrů  
a geofyzikální prospekce na k. ú. Knínice (okr. Blansko) z let 2012–2018 I.3

Jost 2021
Článek zaměřený na vyhodnocení archeologických výzkumů realizovaných v letech 1998–2020 v prostředí středověkých městských jader (Fryštát, Bílovec, Hlučín 
aj.) a dalších archeologických lokalit moravsko-slezského pomezí (Oldřišov – U Náplatek, Stěbořice – fara ad.) v kontextu prehistorického a historického vývoje 
českých zemí a sousedních států

I.1

Jost 2022 Článek z MPR Praha zaměřený na vybrané problémy podoby raně středověké pražské keramické produkce z lokality Malostranské nám. čp. 37, příspěvek k relativní 
chronologii keramiky I.1

Jost 2022 Článek z MPR Praha věnovaný rekonstrukci vývoje pražské předlokační aglomerace a počátkům právního města z pohledu archeologie, oblast východní části 
Starého Města (výzkumy Rybná čp. 693, Holanův palác čp. 682, náměstí Republiky čp. 660) I.1

Jost 2022 Článek z MPR Praha věnovaný novým environmentálním zjištěním z malostranského sídelního areálu, komenda maltézských rytířů čp. 485 I.1

Jost 2022 Článek z MPR Praha, příspěvek archeologie k poznání vývoje raně středověkého opevnění malostranského podhradního areálu, nové archeologické poznatky 
(jižní fronta opevnění, Nerudova čp. 249, Tržiště) I.1

Jost 2022 Článek z MPR Praha se zaměřením na nové archeologické poznatky k vývoji pražské středověké měšťanské zástavby na příkladu domů čp. 401, 402 v Rytířské ul. I.1

Jost 2022 Článek věnovaný výpovědi mincovních nálezů z areálu hradu Zvíkov (okr. Písek), získaných v průběhu detektorových prospekcí; součástí studie bude rovněž  
zohlednění staršího nálezového fondu z této lokality. I.1

Jost 2022 Článek prezentující nové poznatky o drobných středověkých opevněních vázaných na hornickou činnost – na příkladu tří dosud nezdokumentovaných lokalit 
v povodí Medenického potoka (okr. Kutná Hora) I.3

Jost 2022 Článek vyhodnocující nové prameny k poznání středověkého osídlení marginálních půd v rámci středních Čech (např. Černokostelecko) I.3

Jost 2022 Článek o lokalitě Věžka (okr. Plzeň-sever), průzkum pozůstatků lidských aktivit v blízkém okolí hradní zříceniny, zaměření především na předpolí hradu se  
zaniklým obléhacím táborem a na komunikační spojení s pravým břehem Berounky a katastrem zaniklé středověké vsi Zábělá I.3

Jost 2022 Článek o lokalitě Radošov (okr. Karlovy Vary), vyhodnocení a sumarizace poznání významné archeologické památky I.3

Jost 2022 Článek z MPR Olomouc zaměřený na Olomoucký hrad ve střední době hradištní a v „povelkomoravském“ období 10. století na základě vyhodnocení výzkumu 
z plochy D1 z let 1999–2000, zasazení do kontextu vývoje Olomouce v 9. a 10. století I.1

Jost 2022 Článek MPR Olomouc zaměřený na vývoj opevnění olomouckého hradu ve středověku na základě vyhodnocení výzkumu z plochy D4 z let 2000–2003, zasazení  
do kontextu dalších výzkumů olomouckého hradu (např. tzv. malý dvorek z roku 2001) I.1

Jost 2022 Článek z MPR Olomouc zaměřený na Olomoucký hrad od 13. století do zániku v 16. století, vyhodnocení výzkumu z plochy D4 z let 2000–2003, zasazení do kontextu 
dalších výzkumů olomouckého hradu I.1

Jost 2022 Článek z MPR Olomouc věnovaný vývoji olomouckému předměstí Bělidla zejména v období středověku, a to na základě výzkumu na Sokolské ul. č. 5 z  let 
2015–2016 I.1

Jost 2022
Článek zaměřený na vyhodnocení archeologických výzkumů realizovaných v letech 1998–2021 v prostředí středověkých městských jader (Opava, Ostrava, Krnov, 
Bruntál, Fryštát, Bílovec, Hlučín aj.) a dalších archeologických lokalit moravsko-slezského pomezí (Vávrovice, Kravaře, Oldřišov, Stěbořice ad.) v kontextu  
prehistorického a historického vývoje českých zemí a sousedních států 

I.1

Jost 2023 Článek zaměřený na strategii zmírňování následků záchranných archeologických výzkumů, souhrn poznatků I.2

Jost 2023 Článek z MPR Praha zaměřený na archeologii středověkých výrobních technologií, především metalurgie barevných kovů z lokalit (staroměstské Klementinum) I.1

112
DLO

UHO
DO

BÁ KO
N

CEPCE rozvoje výzkum
né organizace  2019–2023



Jost 2023 Článek z MPR Praha zaměřený na Karlovo a Václavské námětí, vyhodnocení jejich archeologického potenciálu, případová studie I.1

Jost 2023 Článek z MPR Praha zaměřený na vyhodnocení keramické produkce 12.–13. století z východní části Starého Města, příspěvek k chronologii pražské středověké 
keramiky I.1

Jost 2023 Článek z MPR Praha se zaměřením na hmotnou kulturu pražských měst ve středověku a raném novověku se zřetelem na hudební nástroje typu brumle I.1

Jost 2023 Studie zaměřená na komplexní zpracování výsledků archeologických průzkumů dvou typů míst konfliktu ve středověku – Lipany (okr. Kolín) a Zvíkov (okr. Písek). 
Půjde o metodickou srovnávací studii shrnující výsledky terénních archeologických a historických výzkumů I.3

Jost 2023 Článek věnovaný ochraně a prostorové identifikaci hradišť – na příkladu dvojice sousedních lokalit na katastru obce Mcely (okr. Nymburk) I.3

Jost 2023 Článek zaměřený na stavební podobu drobných opevněných středověkých sídel na středním toku Vltavy – na příkladu geodeticko-topografického průzkumu 
lokality Hrádek u Rabyně (okr. Benešov) I.3

Jost 2023 Článek věnovaný lokalitám Andělská Hora, Bečov nad Teplou, Loket (okr. Karlovy Vary, Sokolov) se zaměřením na poznání regionálních proměn středověké kera-
mické produkce na základě porovnání poznání klíčových panských sídel I.1

Jost 2023 Článek věnovaný syntéze a interpretaci nejlépe dochovaných reliktů extravilánů 24–36 zaniklých středověkých vesnic ve 4 krajích ČR, syntéza I.3

Jost 2023 Článek z MPR Olomouc zaměřený na Olomoucký hrad v mladší a pozdní době hradištní na základě vyhodnocení výzkumu z plochy D1 z let 1999–2000, zasazení  
do kontextu vývoje Olomouce v 11. až 1. polovině 13. století I.1

Jost 2023 Článek z MPR Olomouc zaměřený na výzkum novověkého hřbitova u kostela sv. Petra z lokality Olomouc, Křížkovského 10, výzkum z let 2015–2017 I.1

Jost 2023
Článek zaměřený na vyhodnocení archeologických výzkumů realizovaných v letech 1998–2022 v prostředí středověkých městských jader (Opava, Ostrava, Krnov, 
Bruntál, Fryštát, Bílovec, Hlučín aj.) a dalších archeologických lokalit moravsko-slezského pomezí (Vávrovice – Krásné Pole, Kravaře – U hranic, Na Papežovém, 
Oldřišov – U Náplatek, Stěbořice – fara ad.) v kontextu prehistorického a historického vývoje českých zemí a sousedních států 

I.1

B 2023
Odborná monografie zaměřená na výpověď hmotných i písemných pramenů ke každodennímu životu v klášteře Plasy (okr. Plzeň-sever) v raném novověku.  
Publikace výsledků mezioborového zpracování nálezů ze záchranného archeologického výzkumu barokní jímky v ambitové chodbě prelatury bývalého  
cisterciáckého konventu 

I.1

B 2023 Šlézar, Pavel: Olomouc a Přemyslovci (pracovní název) I.1

C 2019
Kapitola v odborné monografii se zaměřením na vyhodnocení archeologických výzkumů realizovaných v letech 1998–2018 v prostředí středověkých městských 
jader (Opava, Ostrava ad.) a dalších archeologických lokalit moravsko-slezského pomezí (Vávrovice – Krásné Pole ad.) v kontextu prehistorického a historického 
vývoje českých zemí a sousedních států

I.1

C 2020
Kapitola v odborné monografii se zaměřením na vyhodnocení archeologických výzkumů realizovaných v letech 1998–2019 v prostředí středověkých městských 
jader (Krnov, Bruntál aj.) a dalších archeologických lokalit moravsko-slezského pomezí (Kravaře – U hranic ad.) v kontextu prehistorického a historického vývoje 
českých zemí a sousedních států 

I.1

C 2021
Kapitola v odborné monografii se zaměřením na vyhodnocení archeologických výzkumů realizovaných v letech 1998–2020 v prostředí středověkých městských 
jader (Opava, Ostrava aj.) a dalších archeologických lokalit moravsko-slezského pomezí (Vávrovice – Krásné Pole ad.) v kontextu prehistorického a historického 
vývoje českých zemí a sousedních států

I.1

C 2022
Kapitola v odborné monografii se zaměřením na vyhodnocení archeologických výzkumů realizovaných v letech 1998–2021 v prostředí středověkých městských 
jader (Opava, Ostrava, Krnov, Bruntál, Fryštát, Bílovec, Hlučín ad.) a dalších archeologických lokalit moravsko-slezského pomezí (Vávrovice, Kravaře, Oldřišov, 
Stěbořice ad.) v kontextu prehistorického a historického vývoje českých zemí a sousedních států 

I.1

C 2023
Kapitola v odborné monografii se zaměřením na vyhodnocení archeologických výzkumů realizovaných v letech 1998–2022 v prostředí středověkých městských 
jader (Opava, Ostrava, Krnov, Bruntál, Fryštát, Bílovec, Hlučín aj.) a dalších archeologických lokalit moravsko-slezského pomezí (Vávrovice – Krásné Pole,  
Kravaře – U hranic, Na Papežovém, Oldřišov – U Náplatek, Stěbořice – fara ad.) v kontextu prehistorického a historického vývoje českých zemí a sousedních států 

I.1

nové

113
N

ÁRO
DN

Í PAM
ÁTKOVÝ ÚSTAV


